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Stort plantefokus på Øko-kongres 
 

Økologisk planteavl har stort fokus på årets Økologi-Kongres. Den nyeste erfaring og viden om alt 
fra nye økologiske kornsorter til robotter, radrensning, rækkedyrkning af korn og nye 
gødningstyper bliver præsenteret og diskuteret. Og så bliver årets økologiske 
”Efterafgrødefrontløber” kåret på Økologi-Kongressen.   
 
I økologisk planteavl er efterafgrøder et vilkår og et vigtigt redskab til kulstofopbygning i jorden og som 
”bank” for næringsstofferne. Her i efteråret konkurrerer en række økologiske landmænd om at blive 
årets efterafgrødefrontløber. Dommerpanelets kåring af vindere foregår på Økologi-Kongressen 2017, 
som finder sted på Comwell i Kolding den 29. og 30. november. 
 
Nye økologiske kornsorter 
På kongressen kan deltagerne også høre seneste nyt indenfor forædling af økologiske sorter. Økologiske 
dyrknings- og markedsvilkår adskiller sig markant fra konventionelle vilkår. Derfor er der behov for 
sorter, der er tilpasset økologiens vilkår. Ukrudts konkurrenceevne, god sygdomsresistens, tidlig vækst 
og specifikke stråegenskaber er eksempelvis vigtige egenskaber for økologiske vårbygsorter, og derfor 
fokuspunkter i forædlingen lige nu. 
 

Robotter i økologien 
Robotteknologi i forskellige afskygninger gør deres indtog i det danske landbrug. Teknologien er ikke 
kun for gartnere, også almindelige økologiske landmænd arbejder med forskellige mekaniske og 
tekniske løsninger – heriblandt lugerobotter, som med tiden er udviklet til at kunne gøre det ud for 
håndhakning – bl.a. i økologiske sukker- og foderroer. På kongressen kan man blandt andet høre 
økolandmænds erfaringer med lugerobotter.    
 

Jordfrugtbarhed 
Økologerne arbejder med forskellige metoder til at øge jordens frugtbarhed med henblik på at øge 
udbytterne og kvaliteten, mindske klimabelastningen og holde jorden frugtbar for fremtiden. På 
kongressen ser deltagerne på, hvad tunge maskiner betyder for jord og planter samt erfaringer med 
økologisk, reduceret jordbearbejdning og efterafgrødeblandinger på Sjælland og i Jylland. 
 

En af oplægsholderne på kongressen er Martin Beck, agronom og rådgiver i økologisk og biodynamisk 
planteavl, der skal fortælle om, hvordan man kan øge jordfrugtbarheden. Se en lille film om Martin og 
hans arbejde med øget jordfrugtbarhed. 
 
Rækkedyrkning af korn, radrensning i korn, økologisk grøntsagsproduktion, nye økologiske 
gødningstyper, natur og biodiversitet er andre planteavlsrelaterede temaer på året Økologi-Kongres.  
 
Program og tilmelding 
På okologi-kongres.dk kan man se detaljeret program og finde de nævnte temamøder samt tilmelde sig.  
 
For yderligere kommentarer/info 
Peder Bligaard, Økologi-Kongres ansvarlig, Økologisk Landsforening, 20 42 45 74 
Joachim Plaetner Kjeldsen, pressemedarbejder, Økologisk Landsforening, 30 54 39 30, jkj@okologi.dk Linda Rosager Duve, marketings- og 
kommunikationskonsulent, SEGES, 87 40 50 00, lrd@seges.dk  
 

https://www.facebook.com/okologikongres/videos/519897971680650/
https://okologi-kongres.dk/

